
フリガナ

氏名
＜就任（予定）年月＞

－ 学長
岡
オカ

　正朗
マサアキ

＜平成26年４月＞

医学博士
山口大学 学長

（平成26年4月～令和4年3月）

（注）　高等専門学校にあっては校長について記入すること。

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

別記様式第３号（その１）

教 員 名 簿

年齢
調書
番号

役職名
現　職

（就任年月）

学 長 の 氏 名 等

保有
学位等

月額基本給
（千円）



フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

1 専 教授

ユウムラ　シゲヒコ

祐村　惠彦

＜令和３年４月＞

理学博士

基礎セミナ―　※
生物学セミナー　※
生物学演習Ⅲ
生物学実験Ⅲ
文献講読
特別研究

１前
１後
３後
３後
４通
４通

0.4
0.2
2
4
4
10

1
1
1
1
1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（昭61.4）

５日

2 専 教授

ムラカミ　リュウタロウ

村上　柳太郎

＜令和３年４月＞

理学博士

基礎セミナ―　※
生物学セミナー　※
生物学演習Ⅲ
生物学実験Ⅲ
文献講読
特別研究

１前
１後
３後
３後
４通
４通

0.3
0.1
2
4
4
10

1
1
1
1
1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（昭60.4）

５日

3 専 教授
（副学部長）

ヤマナカ　アキラ

山中　　明

＜令和３年４月＞

博士
（学術）

基礎セミナ―　※
生物学セミナー　※
基礎生物学Ⅱ
データサイエンス技術Ⅰ※
生物データサイエンス技術演習

生物学演習Ⅲ
生物科学　※
生物学実験Ⅱ　※
生物学実験Ⅲ
動物生理学
昆虫生理学
文献講読
特別研究
特別実験
特殊講義Ⅰ

１前
１後
１後
２前（Q1）
２後
３後
３前
３前
３後
２後
３前
４通
４通
２･３(前又は後)
2･3･4(前又は後)

0.3
0.1
2
0.4
2
2
0.7
1.6
4
2
2
4
10
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平7.4）

５日

4 専
教授

(学科長)

ホリ　マナブ

堀　　　学

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

基礎セミナ―　※
生物学実験　※
生物学セミナー　※
基礎生物学Ⅰ
生物学演習Ⅲ
生物科学　※
生物学実験Ⅰ　※
生物学実験Ⅲ
分子遺伝学
進化生物学
文献講読
特別研究
バイオデータ処理演習　※

１前
１前
１後
１後
３後
３前
２後
３後
２前
３前
４通
４通
３前（Q2）

0.3
0.5
0.1
2
2
0.2
1.2
4
2
2
4
10
0.2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平5.10）

５日

5 専 准教授

イワダテ　ヨシアキ

岩楯　好昭

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

基礎セミナ―　※
生物学実験　※
生物学セミナー　※
データサイエンス技術Ⅰ※
生物学演習Ⅱ
生物学演習Ⅲ
生物科学　※
細胞生物学　※
生物学実験Ⅰ　※
生物学実験Ⅲ
生物物理学
細胞解析学
文献講読
特別研究

１前
１前
１後
２前(Q1)
３前
３後
３前
２後
２後
３後
２後
２前
４通
４通

0.1
0.2
0.1
0.4
2
2
0.2
0.4
1.2
4
2
2
4
10

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
１
１

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平16.2）

５日

6 専 准教授

ウエノ　シュウイチ

上野　秀一

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

基礎セミナ―　※
生物学実験　※
生物学セミナー　※
生物学演習Ⅱ
生物学演習Ⅲ
生物科学　※
細胞生物学　※
生物学実験Ⅰ　※
生物学実験Ⅲ
遺伝子工学
発生生物学
文献講読
特別研究
バイオデータ処理演習　※

１前
１前
１後
３前
３後
３前
２後
２後
３後
２前
２後
４通
４通
３前（Q2）

0.1
0.2
0.3
2
2
0.2
0.4
1.2
4
2
2
4
10
0.4

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
１
1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平15.4）

５日

（用紙　日本工業規格Ａ４縦型）

別記様式第３号（その２の１）

担 当
単位数

年 間
開講数

年齢
月額
基本給
（千円）

（理学部生物学科）

教 員 の 氏 名 等

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す
る週当たり
平 均 日 数

配 当
年 次
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

担 当
単位数

年 間
開講数

年齢
月額
基本給
（千円）

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す
る週当たり
平 均 日 数

配 当
年 次

7 専 准教授

ミスミ　オサミ

三角　修己

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

基礎セミナ―　※
生物学実験　※
生物学セミナー　※
生物学演習Ⅰ
生物学演習Ⅲ
生物科学　※
細胞生物学　※
生物学実験Ⅱ　※
生物学実験Ⅲ
生物化学
植物科学
文献講読
特別研究

１前
１前
１後
２後
３後
３前
２後
３前
３後
２前
２後
４通
４通

0.1
0.2
0.3
2
2
0.2
0.4
1.6
4
2
2
4
10

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平22.4）

５日

8 専 准教授

タケミヤ　アツシ

武宮　淳史

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

基礎セミナ―　※
生物学実験　※
生物学セミナー　※
生物学演習Ⅰ
生物学演習Ⅲ
生物科学　※
細胞生物学　※
生物学実験Ⅱ　※
生物学実験Ⅲ
植物生理学
植物分子生理学
文献講読
特別研究

１前
１前
１後
２後
３後
３前
２後
３前
３後
２前
３前
４通
４通

0.1
0.2
0.3
2
2
0.2
0.4
1.6
4
2
2
4
10

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平28.4）

５日

9 専 講師

ハラ　ユウキ

原　裕貴

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

基礎セミナ―　※
生物学実験　※
生物学セミナー　※
生物学演習Ⅱ
生物学演習Ⅲ
生物科学　※
細胞生物学　※
生物学実験Ⅱ　※
生物学実験Ⅲ
分子生物学
定量生物学
文献講読
特別研究

１前
１前
１後
３前
３後
３前
２後
３前
３後
２前
３前
４通
４通

0.1
0.2
0.3
2
2
0.1
0.4
1.2
4
2
2
4
10

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
講師
（平27.6）

５日

10 専 助教

ハラダ　ユミコ

原田　由美子

＜令和３年４月＞

修士
（農学）

基礎セミナ―　※
データ科学と社会Ⅱ　※
生物学実験　※
生物学セミナー　※
生物学演習Ⅲ
生物科学　※
生物学実験Ⅰ　※
生物学実験Ⅲ
バイオデータ処理演習　※
文献講読
特別研究

１前
１前（Q2）
１前
１後
３後
３前
２後
３後
３前（Q2）
４通
４通

0.1
0.1
0.5
0.1
2
0.1
1.2
4
0.4
4
10

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
助教
（平8.8）

５日

11 専 助教

コジマ　ワタル

小島　　渉

＜令和３年４月＞

博士
（農学）

基礎セミナ―　※
生物学実験　※
生物学セミナー　※
データサイエンス技術Ⅰ※
生物データサイエンス技術演習

生物学演習Ⅲ
生物科学　※
生物学実験Ⅰ　※
生物学実験Ⅲ
文献講読
特別研究

１前
１前
１後
２前（Q1）
２後
３後
３前
２後
３後
４通
４通

0.1
0.5
0.1
0.2
2
2
0.1
1.2
4
4
10

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
助教
（平29.4）

５日

12 兼担 教授

シライシ　キヨシ

白石　 清

＜令和３年４月＞

理学博士 熱力学 ２後 2 1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平8.4）

13 兼担 教授

ウチノ　エイジ

内野　英治

＜令和３年４月＞

博士
（工学）

データ科学と社会Ⅱ　※ １前（Q2） 0.5 1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平10.2）

14 兼担 教授

ニシイ　ジュン

西井　　淳

＜令和３年４月＞

博士
（工学）

データサイエンス技術Ⅱ
バイオ数理技術　※

２前（Q2）
３前（Q1）

1
0.4

1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平11.1）

15 兼担 教授

スエタケ　ノリアキ

末竹　規哲

＜令和３年４月＞

博士
（情報工学）

バイオ数理技術　※ ３前（Q1） 0.2 1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平15.4）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

担 当
単位数

年 間
開講数

年齢
月額
基本給
（千円）

調書
番号

担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
学位等

申請に係る
大学等の職
務に従事す
る週当たり
平 均 日 数

配 当
年 次

16 兼担 教授

カワマタ　ジュン

川俣　　純

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

データ科学と社会Ⅰ
生物物理化学

１前（Q1）
２後

1
2

1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平15.4）

17 兼担 教授

ヤマザキ　スズコ

山﨑　鈴子

＜令和３年４月＞

博士
（学術）

化学概論　※
無機化学Ⅰ

１前
２後

0.4
2

1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平5.1）

18 兼担 教授

イシグロ　カツヤ

石黒　勝也

＜令和３年４月＞

工学博士
有機化学Ⅰ
化学概論　※

２前
１前

2
0.4

1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平13.4）

19 兼担 教授

オオワダ　マサアキ

大和田　正明

＜令和３年４月＞

理学博士
地球科学入門Ⅰ　※
地学基礎実験

１前
３･４(前又は後)

1.1
1

1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平1.5）

20 兼担 教授

サカグチ　アリト

坂口　有人

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

地球科学入門Ⅱ　※ １前 1.1 1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平25.4）

21 兼担 教授

オオタ　タケヒロ

太田　岳洋

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

地球科学入門Ⅱ　※ １前 0.9 1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平28.6）

22 兼担 教授

シムラ　トシアキ

志村　俊昭

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

学外実習Ⅰa
学外実習Ⅰb
学外実習Ⅱ
サイエンス実習Ⅰ
サイエンス実習Ⅱ

２･３(前又は後)
２･３(前又は後)
３･４(前又は後)
１･２･３･４通
１･２･３･４通

1
2
１
1
1

1
1
1
1
１

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平25.4）

23 兼担 教授

オオタ　サトシ

太田　　 聡

＜令和３年４月＞

修士
(文学)

英語Ⅰa
英語Ⅱb

１前
１後

2
2

1
1

山口大学
人文学部 教授
（昭62.4）

24 兼担 教授

ウエダ　ユキコ

上田 由紀子

＜令和３年４月＞

博士
(言語学)

英語Ⅰb １後 2 1
山口大学
人文学部 教授
（平28.4）

25 兼担 教授

ハヤミ　セイコ

速水 　聖子

＜令和３年４月＞

博士
(社会学)

社会学 １前（Q2） 1 1
山口大学
人文学部 教授
（平22.4）

26 兼担 教授

ソネ　リョウコ

曽根　涼子

＜令和３年４月＞

博士
(体育科学)

運動健康科学　※ １後（Q4） 0.5 1
山口大学
教育学部 教授
（平6.10）

27 兼担 教授

モリオカ　ヒロシ

森岡　　弘

＜令和３年４月＞

博士
(工学)

文化の継承と創造1 １後（Q3） 1 1
山口大学
教育学部 教授
（平13.4）

28 兼担 教授

ナカノ　ノブヒコ

中野　伸彦

＜令和３年４月＞

修士
(文学)

文化の継承と創造２ １後（Q4） 1 1
山口大学
教育学部 教授
（平1.10）

29 兼担 教授

アケミク　キュチュク　アリ

AKKEMIK KUCUK ALI

＜令和３年４月＞

博士
(学術)

経済と法１ １前（Q1） 1 1
山口大学
経済学部 教授
（平29.9）

30 兼担 教授

ナカムラ　ミキコ

中村 美紀子

＜令和３年４月＞

博士
(学術)

経済と法３ １前（Q2） 1 1
山口大学
経済学部 教授
（平15.4）

31 兼担 教授

ウエダ　マスミ

上田 真寿美

＜令和３年４月＞

 博士
(人間環境学)

運動健康科学　※ １後（Q4） 0.5 1

山口大学
国際総合科学部
教授
（平12.10）
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フリガナ

氏名

＜就任（予定）年月＞

担 当
単位数

年 間
開講数

年齢
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担当授業科目の名称職位
現　職

（就任年月）
専任等
区分

保有
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32 兼担 教授

スギイ　マナブ

杉井　 学

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

山口と世界 １後（Q3） 1 1

山口大学
国際総合科学部
教授
（平14.10）

33 兼担 教授

アダチ　ケイイチロウ

安達　圭一郎

＜令和３年４月＞

博士
(医学)

社会と医療　※ １後（Q3） 0.3 1

山口大学大学院
医学系研究科
教授
（平29.4）

34 兼担 教授

イトウ　ミサエ

伊東　美佐江

＜令和３年４月＞

博士
(医学)

社会と医療　※ １後（Q3） 0.1 1

山口大学大学院
医学系研究科
教授
（平30.4）

35 兼担 教授

ツツミ　マサエ

堤　　雅恵

＜令和３年４月＞

博士
(保健学)

社会と医療　※ １後（Q3） 0.1 1

山口大学大学院
医学系研究科
教授
（平20.4）

36 兼担 教授

ゴウダ　コウイチ

合田　　公一

＜令和３年４月＞

博士
(工学)

環境と人間　※ １前（Q1） 0.9 1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平6.4）

37 兼担 教授

オザキ　シンイチ

小崎　　紳一

＜令和３年４月＞

Ph.D in
Chemistr

y
(米国)

食と生命 １後（Q4） 1 1

山口大学大学院
創成科学研究科
教授
（平14.8）

38 兼担 教授

ヒラオ　モトヒコ

平尾　　元彦

＜令和３年４月＞

博士
(マネジメント)

キャリア教育 ３前 1 1

山口大学
教育･学生支援
機構 教授
（平15.4）

39 兼担 教授

フジサワ　ケンタ

藤澤　健太

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

物理学概論 ２後 2 1

山口大学
時間学研究所
教授
（平14.4）

40 兼担 教授

アカシ　マコト

明石　　真

＜令和３年４月＞

博士
（理学）

生物学演習Ⅰ
生物学演習Ⅲ
生物学実験Ⅲ
時間生物学
文献講読
特別研究

２後
３後
３後
３前
４通
４通

2
2
4
2
4
10

1
1
1
1
1
1

山口大学
時間学研究所
教授
（平21.10）

41 兼担 准教授

ニイヌマ　コウタロウ

新沼 浩太郎

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

物理学実験Ａ
電磁気学Ⅰ

１前
１後

2
3

1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平23.10）

42 兼担 准教授

ハン　シェンファー

韓　　先花

＜令和３年４月＞

博士
(工学)

データ科学と社会Ⅱ　※
バイオ数理技術　※

１前（Q2）
３前（Q1）

0.1
0.2

1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平29.3）

43 兼担 准教授

カワムラ　マサキ

川村　正樹

＜令和３年４月＞

博士
（工学）

バイオ数理技術　※ ３前（Q1） 0.2 1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平11.4）

44 兼担 准教授

スズキ　ヤスタカ

鈴木　康孝

＜令和３年４月＞

博士
(学術)

化学実験Ａ １後 2 1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平24.4）

45 兼担 准教授

カミジョウ　シン

上條　　真

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

化学概論　※ １前 0.8 1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平24.4）

46 兼担 准教授

アダチ　ケンタ

安達　健太

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

化学概論　※ １前 0.4 1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平20.10）

47 兼担 准教授

タニ　セイジ

谷　　誠治

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

化学基礎実験　※ ３･４(前又は後) 0.3 1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（昭62.5）
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48 兼担 准教授

ムラカミ　ヨシコ

村上　良子

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

化学基礎実験　※ ３･４(前又は後) 0.2 1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平1.4）

49 兼担 准教授

ツマシマ　リョウ

綱島　　亮

＜令和３年４月＞

　博士
（地球環境科学）

化学基礎実験　※ ３･４(前又は後) 0.3 1

山口大学大学院
創成科学研究科
准教授
（平22.4）

50 兼担 准教授

クリハラ　ゴウ

栗原 　剛

＜令和３年４月＞

博士
(文学)

哲学 １後（Q4） 1 1

山口大学
人文学部 准教
授
（平23.8）

51 兼担 准教授

ハットリ　マリコ

服部　麻理子

＜令和３年４月＞

博士
(法学)

日本国憲法 １後 2 1

山口大学
経済学部 准教
授
（平23.10）

52 兼担 准教授

カワムラ　カズマ

川村　　一真

＜令和３年４月＞

博士
(経営学)

経済と法２ １前（Q1） 1 1

山口大学
経済学部 准教
授
（平24.4）

53 兼担 准教授

ハヤシ　トオル

林　　透

＜令和３年４月＞

博士
(教育学)

知の広場
人間の発達と育成１
人間の発達と育成２

１後
１前（Q1）
１前（Q2）

1
1
1

1
1
1

山口大学
教育･学生支援
機構 准教授
（平25.4）

54 兼担 准教授

フジワラ　イサム

藤原 勇

＜令和３年４月＞

博士
(工学)

環境と人間　※ １前（Q1） 0.1 1

山口大学
教育･学生支援
機構 准教授
（昭61.4）

55 兼担 准教授

フジイ　ヒロユキ

藤井　寛之

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

化学基礎実験　※ ３･４(前又は後) 0.2 1

山口大学
大学研究推進
機構 准教授
（平5.12）

56 兼担 准教授

リ　ヨンギヨン

李　　鎔璟

＜令和３年４月＞

博士
(工学)

知的財産入門 １前（Q1） 1 1

山口大学
大学研究推進
機構 准教授
（平22.6）

57 兼担 講師

ホリカワ（サダカネ）　ユカ

堀川（貞包）　裕加

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

物理学実験Ａ １前 2 1

山口大学大学院
創成科学研究科
講師
（平27.4）

58 兼担 講師

モトギ　カズヒト

元木　業人

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

物理学実験Ａ １前 2 1

山口大学大学院
創成科学研究科
講師
（平27.4）

59 兼担 講師

フジワラ　テツヤ

藤原　哲也

＜令和３年４月＞

博士
（学術）

物理学基礎実験 ３･４(前又は後) 1 1

山口大学大学院
創成科学研究科
講師
（平18.4）

60 兼担 講師

ノザキ　タカユキ

野﨑　隆之

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

データ科学と社会Ⅱ　※ １前（Q2） 0.1 1

山口大学大学院
創成科学研究科
講師
（平27.4）

61 兼担 講師

オオハシ　キヨカズ

大橋　聖和

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

データ科学と社会Ⅱ　※
地学概論

１前（Q2）
２前

0.1
2

1
1

山口大学大学院
創成科学研究科
講師
（平26.11）

62 兼担 講師

ナグモ　タイスケ

南雲 　泰輔

＜令和３年４月＞

博士
(文学)

歴史学 １後（Q3） 1 1
山口大学
人文学部 講師
（平26.4）

63 兼担 助教

ツカモト　マユ

塚本　真由

＜令和３年４月＞

博士
(理学)

データ科学と社会Ⅱ　※ １前（Q2） 0.1 1

山口大学大学院
創成科学研究科
助教
（平31.2）

64 兼担 助教

コウトク　カズコ

神德　和子

＜令和３年４月＞

修士
(看護学)

社会と医療　※ １後（Q3） 0.1 1

山口大学大学院
医学系研究科
助教
（平30.10）
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65 兼担 助教

カミタニ　ケイコ

紙谷　恵子

＜令和３年４月＞

修士
(看護学)

社会と医療　※ １後（Q3） 0.1 1

山口大学大学院
医学系研究科
助教
（令1.6）

66 兼担 助教

アサウミ　ナツキ

浅海　菜月

＜令和３年４月＞

修士
(保健学)

社会と医療　※ １後（Q3） 0.1 1

山口大学大学院
医学系研究科
助教
（平27.4）

67 兼担 助教

カネシゲ　リサ

 金重　里沙

＜令和３年４月＞

修士
(保健学)

社会と医療　※ １後（Q3） 0.1 1

山口大学大学院
医学系研究科
助教
（平31.3）

68 兼担 助教

オオツヤマ　ケンイチロウ

大津山　賢一郎

＜令和３年４月＞

博士
(医工学)

社会と医療　※ １後（Q3） 0.1 1

山口大学大学院
医学系研究科
助教
（平18.4）

69 兼担 助教

カテリーナ　オリハ

KATERYNA　OLHA

＜令和３年４月＞

博士
(学術)

英語会話Ⅰa
英語会話Ⅱb
専門英語２

１前
１後
2･3･4(前又は後)

1
1
2

1
1
2

山口大学
教育･学生支援
機構 助教
（平31.4）

70 兼担 助教

ワタナベ　ユウコ

渡邉　裕子

＜令和３年４月＞

修士
(文学)

専門英語１ 2･3･4(前又は後) 2 2

山口大学
教育･学生支援
機構 助教
（平31.4）

71 兼任 講師

マシヤマ　ヒロユキ

増山　博行

＜令和３年４月＞

理学博士 力学Ⅰ １前 3 1
山口大学
名誉教授
（平24.4）

72 兼任 講師

ミヤカワ　イサム

宮川　　勇

＜令和３年４月＞

理学博士 特殊講義Ⅱ 2･3･4(前又は後) 2 1
山口大学
名誉教授
（令2.4）

73 兼任 講師

ムラカミ　キヨフミ

村上　清文

＜令和３年４月＞

理学博士 化学実験Ａ １後 2 1
山口大学
名誉教授
（平30.4）

74 兼任 講師

アベ　ノリタカ

阿部　憲孝

＜令和３年４月＞

理学博士 化学実験Ａ １後 2 1
山口大学
名誉教授
（平22.4）

75 兼任 講師

イマオカ　テルヨシ

今岡　照喜

＜令和３年４月＞

理学博士
地球科学入門Ⅰ　※
地学概論

１前
２前

0.9
2

1
1

山口大学
名誉教授
（平30.4）

76 兼任 講師

ウリュウ　ヒトシ

瓜生　　等

＜令和３年４月＞

理学博士 数学Ⅰ １前 2 1
山口大学
非常勤講師
（平31.4）

77 兼任 講師

ソンダ　ノゾム

尊田　　望

＜令和３年４月＞

Master
of Arts
(英国)

英語Ⅱa
英語会話Ⅱa

１前
１前

2
1

1
1

ワンワールド･イン
タナショナル

代表

（平11.3）

78 兼任 講師

タカハシ　ヒロミ

高橋　博美

＜令和３年４月＞

修士
(英米文学)

英語会話Ⅰb １後 1 1
山口大学
非常勤講師
（平10.4）

79 兼任 講師

タナカ　フミコ

田中　富美子

＜令和３年４月＞

学士
(体育学)

スポーツ運動実習 １前 1 1
山口大学
非常勤講師
（平5.4）

２　私立の大学の学部若しくは大学院の研究科又は短期大学の学科若しくは高等専門学校の収容定員に係る学則の変更の認可を受けようとする場合若しくは届出

　を行おうとする場合又は大学等の設置者の変更の認可を受けようとする場合は，この書類を作成する必要はない。

３　「申請に係る学部等に従事する週当たりの平均日数」の欄は，専任教員のみ記載すること。

（注）

１　教員の数に応じ，適宜枠を増やして記入すること。
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職 位 学 位 29 歳 以 下 30 ～ 39 歳 40 ～ 49 歳 50 ～ 59 歳 60 ～ 64 歳 65 ～ 69 歳 70 歳 以 上 合 計 備 考

博 士 0人 0人 0人 1人 1人 2人 0人 4人

修 士 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

学 士 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

短期大
学 士

0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

その他 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

博 士 0人 0人 1人 3人 0人 0人 0人 4人

修 士 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

学 士 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

短期大
学 士

0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

その他 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

博 士 0人 0人 1人 0人 0人 0人 0人 1人

修 士 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

学 士 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

短期大
学 士

0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

その他 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

博 士 0人 0人 1人 0人 0人 0人 0人 1人

修 士 0人 0人 0人 1人 0人 0人 0人 1人

学 士 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

短期大
学 士

0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

その他 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

博 士 0人 0人 3人 4人 1人 2人 人 10人

修 士 0人 0人 0人 1人 0人 0人 0人 1人

学 士 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

短期大
学 士

0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

その他 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人 0人

３　この書類は，申請又は届出に係る学部等の開設後，当該学部等の修業年限に相当する期間が満了する年度における状況を記載すること。

（注）

１　この書類は，申請又は届出に係る学部等ごとに作成すること。

２　この書類は，専任教員についてのみ，作成すること。

４　専門職大学院若しくは専門職大学の前期課程を修了した者又は専門職大学又は専門職短期大学を卒業した者に対し授与された学位については，「その他」の欄にその数を

　記載し，「備考」の欄に，具体的な学位名称を付記すること。

別記様式第３号（その３の１）

合 計

専任教員の年齢構成・学位保有状況

（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

教 授

准 教 授

講 師

助 教
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